Et post duos dies tonitribus et fulguribus in palatio factis, et rege prorsus solo relicto, et de loco ad locum fugiente, in uno cubiculo dicto Hoato, iram Dei sensit, quæ cadens illum disruptit, ita ut statim mortuus inventus fuerit.

(10) Φασὶ δὲ αὐτὸν μετὰ τὸ ταφῆναι, μεθ' ἡμέρας τινὰς βοᾶν· « Ἐλθέσατέ με, καὶ ἀνοίξατε. » Τῶν (μνημοραλίων) δὲ εἰπόντων, ὅτι ἄλλος βασιλεύει, ἔφη (ἐκείνος)· « Οὐδὲν μοι μέλει <sup>46</sup>· **519** εἰς μοναστήριον ἀπαγάγετέ με· » Οἱ <sup>47</sup> δὲ εἴσαν αὐτόν. Λέγεται δὲ μετ' οὐ πολλὸν τὸ μνημα ἀνοίγηναι καὶ εὐρεθῆναι αὐτὸν [ὑπὸ πείνης] φαγόντα τὰς σάρκας τῶν βραχιόνων <sup>48</sup> αὐτοῦ καὶ τὰ καλίγια δ' ἐφόρει.

Ferunt illum, postquam sepultus est, aliquot diebus elapsis, clamasse : « Miseremini mei, et aperite. » Memorialibus autem alium regnare dicentibus, ille ait : « Nihil ad me pertinet, in monasterium abducite me. » Illi vero eum reliquerunt. Dicitur autem non multo post monumentum apertum esse ipsumque inventum præ fame manducantem brachiorum suorum carnes, et caligas quas portabat.

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>42</sup> ἐνεπύρησαν cod. <sup>43</sup> Ced. 635,21-656,1 : Τῷ χζ' εἶτι Ἄ. ἐ. ἐν ὁράματι ἄνδρα φ. βαστάζοντα κ. ὃν ἄν. καὶ εὐρών τὸ ὄ. αὐτοῦ τοῦ β. <sup>44</sup> κακοπ. Ced. <sup>45</sup> αὐτὰ add. Ced. <sup>46</sup> Θείῳ σηκπτῷ κεραυνωθεὶς ἐμβρόντητος γέγονε Ced. 636,12. <sup>47</sup> Ced. 622,12-20 de Zenone : M. δὲ τὸ κατατεθῆναι ἄ. ἐν τῷ τάφῳ ἔβρασαν οἱ σωματοφύλακες οἱ ἐν τῷ τάφῳ τεταγμένοι γοεράν φωνὴν ἐπὶ δύο νύκτας ἀποδιδόσθαι ἐκ τοῦ μνημειοῦ. Ἐλ. ἔλ. καὶ ἄν. μοι. <sup>48</sup> μέλλει cod. <sup>49</sup> Τῶν ἐξ μὴ ἀνοίξαντων, λ. μ. τινὰ χρόνον τὸ μνημεῖον ἄν. Ced. <sup>50</sup> τοὺς βραχιόνας ἄ. Ced. Leo.

Alexandriæ, multi viri et mulieres et pueri, a a dæmonibus vexati, simul ululabant.

Adhuc in vita superstes, vidit in somnis tremendum ipsi dicentem : « Propter anathemata synodi hæc justī patiuntur. »

Hunni et qui dicuntur Iberi, Caspias pylas transientes, totam Armeniam, Cappadociam, Galatiam et Pontum pervagati sunt.

Neocæsaræ, cum terræmotus jamjam futurus esset, homo quidam iter ad urbem faciens, vidit milites antecedentes et alium retro clamantem : « Gregorii thauraturgi domum custodite. » Et terræ motu facto maxima pars urbis cecidit, sed sancti templum servatum est.

Antiochiæ quidam apparuit aurifex fraudulentus qui nummulariis ex auro manus pedesque statuarum aliaque vasa ostendebat, dicens se thesaurum talibus plenum invenisse. Et postquam multos decepisset et magnas pecunias cepisset, Constantinopolim venit fugiens. Ibi cum multos pariter delusisset, venit ad regem, frenum ex auro puro gemmisque exornatum afferens, quo accepto rex ait ad illum : « Me quidem non fallis. » Et cum multum flagellavisset eum, vinculis devinctum in Petram, quod est Asiæ castrum misit in exsilium, quo mortuus est.